UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:       /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền nội dung Công văn số

3715/CTTNG-TTHT, ngày 01/7/2023

của Cục thuế tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Chợ Chu, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Chu;

- Các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

Thực hiện Công văn số 3336/UBND-VP ngày 03/7/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc tuyên truyền nội dung Công văn số 3715/CTTNG-TTHT, ngày

01/7/2023 của Cục thuế tỉnh Thái Nguyên. UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban

ngành, đoàn thể, tổ dân phố phối hợp triển khai tuyên truyền các nội dung như sau:

1. Công chức Văn hóa-xã hội

Tuyên truyền Công văn số 3715/CTTNG-TTHT, ngày 01/7/2023 của Cục thuế

tỉnh Thái Nguyên (Có Công văn số 3715/CTTNG-TTHT kèm theo) về Quy định chính

sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 101/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của

Quốc hội đăng tải trên Trang thông tin điện tử của thị trấn, kênh Zalo Official Account

“Ủy ban nhân dân thị trấn Chợ Chu - ĐH - TN”; hướng dẫn các tổ dân phố tiếp sóng

các chương trình phát thanh và tuyên truyền trên trên cụm loa truyền thanh.

2. Các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố

Thực hiện tiếp sóng trên hệ thống đài truyền thanh của huyện; tuyên truyền trên

nhóm Zalo, tùy điều kiện thực tế tại tổ dân phố sử dụng các hình thức tuyên truyền

phù hợp các nội dung Công văn số 3715/CTTNG-TTHT, ngày 01/7/2023 của Cục

thuế tỉnh đến đông đảo đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn được biết.

Phụ lục danh mục hàng hóa, dịch vụ không được giảm thuế suất thuế giá trị gia

tặng (Kèm theo Nghị định số 44/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ) https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-nghi-dinh-44-2023-nd-cp-ve-

giam-thue-gia-tri-gia-tang-119230630185610998.htm

UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

https://oa.zalo.me/manage/choose?pageid=2955946835337043197
https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-nghi-dinh-44-2023-nd-cp-ve-giam-thue-gia-tri-gia-tang-119230630185610998.htm
https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-nghi-dinh-44-2023-nd-cp-ve-giam-thue-gia-tri-gia-tang-119230630185610998.htm

2

3

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T17:31:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:52:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:52:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:52:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!